

FUTURA**LA SCUOLA
PER L'ITALIA DI DOMANI**Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEUMinistero dell'Istruzione
e del MeritoItaliadomani
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza

IIS Luigi Palma

**Istituto Tecnico Economico e Tecnologico
Liceo Scientifico a Indirizzo Sportivo**

Via Torrelunga snc 87064 – Corigliano Rossano – Area Urbana Corigliano (CS)

C.F.: 84000570782 – Matr. INPS: 2500548756 – CM: CSTD08000C

0983/888198 (Uffici) – 0983/888196 (Dirigenza)

www.itcpalma.it – email: **cstd08000c@istruzione.it** – pec: **cstd08000c@pec.istruzione.it**

CODICE UNIVOCO UFFICIO (fatturazione elettronica): UFZH94

Spett. le Ditta Paper Toys di Ceci Antonio
Viale della Libertà, snc
87040- San Lorenzo del Vallo (CS)
P.IVA 02745210787
C.f. CCENTN83D28C349K
E:MAIL: antonioceci1@yahoo.it

Oggetto: Acquisto materiale di cancelleria e facile consumo D. L.gs 36/2023 IMPORTO € 2.430,60 oltre IVA

(da riportare fedelmente in fattura)

PNRR Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024.)

Compass@Palma2
Codice: M4C111.4-2024-1322-P-52087
CUP: B34D21000890006

CIG B9E3683C86

Vista la Legge 15 Marzo 1997 n. 59;

Visto il D.P.R. 08/03/1999 n. 275;

Visto il D.P.R. 26 settembre 2001 n. 352;

Visto, il regolamento di Contabilità – Decreto Interm. n.129/2018;

Visto il regolamento interno d'Istituto **Deliberato dal Consiglio d'Istituto nella seduta n. 1 del 12/12/2024**

Tenuto conto dell'indagine di mercato effettuata;

Vista la disponibilità finanziaria sul Programma annuale dell'E.F.

Vista la Determina di Acquisto Prot. n.129 del 08/01/2026

FUTURA**LA SCUOLA
PER L'ITALIA DI DOMANI**Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEUMinistero dell'Istruzione
e del MeritoItaliadomani
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza

Si richiede a codesta spett. le Ditta di voler provvedere alla seguente fornitura

Offerta Tecnica

Approvvigionamento Materiale di Cancelleria

I.I.S. L. PALMA ITI ITG N. GREEN FALCONE BORSELLINO - CORIGLIANO-ROSSANO

Riga	Descrizione Articolo	UM	Quantità	Prezzo Unitario	Totale Imponibile	Aliquota IVA %	Totale
1	Post-IT 76x76 (100pz)	Pezzo	50	€ 0.26	€ 13.00	22.00	€ 15.86
2	Spilli cartografici (40pz)	Pacco	5	€ 0.98	€ 4.90	22.00	€ 5.98
3	Matite 2HB	Pezzo	100	€ 0.22	€ 22.00	22.00	€ 26.84
4	Gomme bianche morbide	Pezzo	50	€ 0.30	€ 15.00	22.00	€ 18.30
5	Coppie squadrette alluminio 45° e 60° (plastica)	Pezzo	6	€ 2.00	€ 12.00	22.00	€ 14.64
6	Scatola di pennarelli acquerellabili 24pz (matite acquerellabili)	Pacco	1	€ 5.20	€ 5.20	22.00	€ 6.34
7	Scatola di colori a matita da 36pz	Pacco	1	€ 4.60	€ 4.60	22.00	€ 5.61
8	Scotch adesivo 19mm	Pezzo	30	€ 0.28	€ 8.40	22.00	€ 10.25
9	Scotch di carta 25mm	Pezzo	30	€ 0.80	€ 24.00	22.00	€ 29.28
10	Matite Rosso/Blu	Pezzo	12	€ 0.45	€ 5.40	22.00	€ 6.59
11	Gessetti bianchi 100pz	Pezzo	20	€ 2.00	€ 40.00	22.00	€ 48.80
12	Batterie Stilo AA	Pezzo	50	€ 0.32	€ 16.00	22.00	€ 19.52
13	Gessetti colorati 100pz	Pezzo	5	€ 3.50	€ 17.50	22.00	€ 21.35
14	Nastro adesivo da pacco 70mm (larghezza 50mm x 66mt)	Pezzo	40	€ 0.65	€ 26.00	22.00	€ 31.72
15	Faldoni con lacci dorso 6cm	Pezzo	25	€ 0.65	€ 16.25	22.00	€ 19.83
16	Faldoni con lacci dorso 8cm	Pezzo	25	€ 0.65	€ 16.25	22.00	€ 19.83
17	Faldoni con lacci dorso 10cm	Pezzo	50	€ 0.65	€ 32.50	22.00	€ 39.65
18	Faldoni con lacci dorso 12cm	Pezzo	50	€ 0.65	€ 32.50	22.00	€ 39.65
19	Faldoni con lacci dorso 15cm	Pezzo	50	€ 0.65	€ 32.50	22.00	€ 39.65
20	Faldoni con lacci dorso 20cm	Pezzo	50	€ 0.85	€ 42.50	22.00	€ 51.85
21	Quadernoni a righe	Pezzo	50	€ 0.49	€ 24.50	22.00	€ 29.89
22	Quadernoni a quadretti	Pezzo	50	€ 0.49	€ 24.50	22.00	€ 29.89

23	Correttore a penna	Pezzo	30	€ 0.58	€ 17.40	22.00	€ 21.23
24	Correttore a nastro	Pezzo	30	€ 0.95	€ 28.50	22.00	€ 34.77
25	Raccoglitori ad anelli (Registratori) dorso 8cm	Pezzo	50	€ 1.89	€ 94.50	22.00	€ 115.29
26	Raccoglitori ad anelli (Registratori) dorso 5cm	Pezzo	30	€ 1.89	€ 56.70	22.00	€ 69.17
27	Risma A4 80gr/m²	Pezzo	100	€ 2.89	€ 289.00	22.00	€ 352.58
28	Risma A3 80gr/m²	Pezzo	50	€ 6.20	€ 310.00	22.00	€ 378.20
29	Evidenziatore giallo	Pezzo	20	€ 0.38	€ 7.60	22.00	€ 9.27
30	Evidenziatore verde	Pezzo	20	€ 0.38	€ 7.60	22.00	€ 9.27
31	Evidenziatore fucsia	Pezzo	20	€ 0.38	€ 7.60	22.00	€ 9.27
32	Pennarelli per lavagna magnetica blu	Pezzo	20	€ 0.60	€ 12.00	22.00	€ 14.64
33	Pennarelli per lavagna magnetica rosso	Pezzo	20	€ 0.60	€ 12.00	22.00	€ 14.64
34	Pennarelli per lavagna magnetica nero	Pezzo	20	€ 0.60	€ 12.00	22.00	€ 14.64
35	Carta da imballaggio	Pezzo	25	€ 0.48	€ 12.00	22.00	€ 14.64
36	Taglierino	Pezzo	10	€ 0.45	€ 4.50	22.00	€ 5.49
37	Forbici multiuso	Pezzo	20	€ 1.15	€ 23.00	22.00	€ 28.06
38	Colla per tessuto	Pezzo	5	€ 4.80	€ 24.00	22.00	€ 29.28
39	Fogli protocollo a righe (conf. 200pz)	Pezzo	80	€ 4.80	€ 384.00	22.00	€ 468.48
40	Fogli protocollo a quadretti (conf. 200 pz)	Pezzo	80	€ 4.80	€ 384.00	22.00	€ 468.48
41	Penne nere	Pezzo	50	€ 0.17	€ 8.50	22.00	€ 10.37
42	Penne rosse	Pezzo	50	€ 0.17	€ 8.50	22.00	€ 10.37
43	Temperamatite in metallo 2 foro	Pezzo	10	€ 0.28	€ 2.80	22.00	€ 3.42
44	Cucitrice	Pezzo	5	€ 2.90	€ 14.50	22.00	€ 17.69
45	Levapunti	Pezzo	10	€ 1.20	€ 12.00	22.00	€ 14.64
46	Buste bianche a sacco 40x60 (30x40 formato A3)	Pezzo	100	€ 0.14	€ 14.00	22.00	€ 17.08
47	Buste bianche a sacco 25x35	Pezzo	100	€ 0.09	€ 9.00	22.00	€ 10.98
48	Ceralacca	Pezzo	20	€ 1.75	€ 35.00	22.00	€ 42.70
49	Cartellina 3 lembi	Pezzo	200	€ 0.16	€ 32.00	22.00	€ 39.04
50	Elastici in gomma assortiti	kg	1	€ 5.80	€ 5.80	22.00	€ 7.08
51	Fettucce in gomma 120x8	kg	1	€ 5.80	€ 5.80	22.00	€ 7.08
52	Colori pantone (Conf. 36 pz) PENNARELLI ACQUA BRUSH DUO LYRA CF24	Pezzo	1	€ 36.00	€ 36.00	22.00	€ 43.92

53	Carta da pacco universal plotter extra white 80gr. ROTOLO PLOTTER CM61X50MT	Pezzo	2	€ 12.00	€ 24.00	22.00	€ 29.28
54	Penne cancellabili per tessuto (Assortiti) PILOT FRIXION CF4	Pacco	1	€ 9.90	€ 9.90	22.00	€ 12.08
55	Colori per tessuto (Assortiti) CF8	Pacco	1	€ 4.50	€ 4.50	22.00	€ 5.49
56	Cartoncini Bristol A4 (Mulricolor) CF100	Pacco	1	€ 6.90	€ 6.90	22.00	€ 8.42
57	Carta adesiva per stencil (rotolo)	Pezzo	1	€ 24.50	€ 24.50	22.00	€ 29.89
58	Buste raccoglitori ad anelli (conf.100)	Pezzo	10	€ 4.30	€ 43.00	22.00	€ 52.46
59	Portapenne da scrivania	Pezzo	10	€ 1.20	€ 12.00	22.00	€ 14.64

	TOTALE OFFERTA				€ 2.430.60		€ 2.965.33
--	-----------------------	--	--	--	-------------------	--	-------------------

La spesa è da imputarsi a carico del Programma annuale per il corrente E.F.: 2025

Condizione della fornitura:

- Il contratto verrà stipulato entro i termini previsti dagli artt. 18 e 55 del D. Lgs. 36/2023, per la durata formale di mesi 12 (dodici) dalla stipula.

La liquidazione avverrà entro 30 giorni , previo rilascio fattura (allegare Modello DURC).

Nuovi adempimenti IVA – Scissione dei pagamenti (cd. split payment)

Si informa che, per effetto del novellato art. 17 ter del D.p.r. n. 633/72, introdotto dall'art. 1, comma 629,

lett. b, della Legge n. 190 del 23/12/2014 (Legge di Stabilità 2015), l'imposta sul valore aggiunto (IVA), riferita a fatture relative a cessioni di beni e prestazioni di servizi effettuate nei confronti della pubblica amministrazione, sarà versata dalle Istituzioni scolastiche direttamente all'Erario, secondo modalità e termini fissati con Decreto del Ministero dell'Economia e Finanze del 23/01/2015 (in Gazzetta Ufficiale n. 27 del 3/02/2015). Pertanto, a decorrere dall'1/01/2015, i pagamenti delle suddette fatture saranno effettuati al netto dell'IVA e al fornitore sarà liquidato esclusivamente l'imponibile.

Si invitano i fornitori ad apporre, da ora in poi, sulle fatture elettroniche dirette a Codesta Istituzione scolastica l'annotazione "scissione dei pagamenti".

Ad ogni modo, si comunica che le fatture emesse dall'1/01/2015, già pervenute a questa Amministrazione, saranno ugualmente liquidate al netto dell'IVA, anche se mancanti della predetta dicitura.

- ***Il contraente, consapevole delle sanzioni amministrative pecuniarie previste dalla Legge n. 136/2010 e successive modifiche, si obbliga agli adempimenti che garantiscono la tracciabilità dei flussi finanziari, comunicando il conto corrente dedicato, anche in via non esclusiva.***
 - ***L'appaltatore assumendosi tutti gli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della Legge suindicata, si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura – Ufficio Territoriale di Governo della provincia di Cosenza della notizia dell'inadempimento della controparte agli obblighi della tracciabilità finanziaria;***
 - L'accettazione del presente ordine implica anche l'accettazione di tutte le condizioni sopra riportate.
- Ai sensi dell'art.13 del D. Lgs n. 51/2018, i dati verranno conservati e trattati per fini istituzionali.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

F.to Cinzia D'AMICO

documento firmato digitalmente ai sensi del CAD